平成２７年生駒市教育委員会

第１１回定例会 議案

平成２７年１１月３０日

生 駒 市 教 育 委 員 会

議案番号 議　　　        　　案                 名 項

議案第３０号
生駒市図書館条例施行規則の一部を改正する規則の制定に
ついて

１

議案第３１号
平成２７年生駒市議会第５回（１２月）定例会提出議案の意見
について

２

議案第３２号 生駒市教育委員会表彰被表彰者の認定について ３～４

平成２７年生駒市教育委員会（第１１回）定例会議案目録

1

議案第３０号

生駒市図書館条例施行規則の一部を改正する規則の制定について

 上記の議案を提出する。

平成２７年１１月３０日

                       生駒市教育委員会

                       教育長  中  田  好  昭

生駒市図書館条例施行規則の一部を改正する規則

 生駒市図書館条例施行規則（昭和６２年３月生駒市教育委員会規則第１号）の

一部を次のように改正する。

 第９条第３項ただし書を削り、同条第４項中「又は住民基本台帳カード」を削

る。

   附  則

 （施行期日）

１  この規則は、平成２８年１月１日から施行する。

 （経過措置）

２  この規則の施行の日前に交付された住民基本台帳カードを所持する者につい

ては、改正前の生駒市図書館条例施行規則の規定は、なおその効力を有する。

2

議案第３１号

   平成２７年生駒市議会第５回（１２月）定例会提出議案の意見について

 地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２

９条の規定により、教育委員会の意見を求める。

記

【提出議案】

・平成２７年度生駒市一般会計補正予算（第３回）

・生駒市南こども園条例の制定について

・生駒市生涯学習施設の指定管理者の指定について

・生駒市生涯学習施設の指定管理者の指定について

平成２７年１１月３０日

                       生駒市教育委員会

                       教育長  中  田  好  昭

3

議案第３２号

   生駒市教育委員会表彰被表彰者の認定について

 生駒市教育委員会表彰被表彰者の認定について、生駒市教育委員会教育長に

対する事務委任等に関する規則（昭和６０年４月生駒市教育委員会規則第６号 )

第３条の規定により、教育委員会の議決を求める。

平成２７年１１月３０日

                       生駒市教育委員会

                       教育長  中  田  好  昭

4

№  団  体  名  推  薦  校  推  薦  理  由

1 としょっクス  生駒小学校
読み聞かせや本の魅力を伝える活

動を通して読書活動を推進

2
生駒台小学校スクールボラ

ンティア保護者読み聞かせ
生駒台小学校

10 年にわたり読み聞かせを続けて

読書活動を推進

3 清朗会  生駒台小学校
専門的な習熟された読み聞かせの

技能をもって読書活動を推進

4
東地区自治連合会生駒東小

学校子ども応援隊
生駒東小学校

児童の登下校時、交通量の多い交

差点で見守り活動に継続して取り

組む

5
生駒東小学校読み聞かせの

会
生駒東小学校

長年にわたり絵本の読み聞かせを

通して読書活動の推進を支援

6
生駒東小学校図書ボランテ

ィア
生駒東小学校

図書室の環境整備や読み聞かせ等

の活動を通して読書活動の推進を

支援

7 桜ヶ丘自治会  桜ヶ丘小学校
児童生徒の登校時の見守り活動を

通して安全に貢献